La qual nostre senyor Deu conserva en felicitat ab longa vida. De la vostra ciutat de Valencia a XXIII de agosto del any M CCCC LXXVIII.

De vostra reyal magestat homils vassals e servidors ques comanen en vostra gracia e merçe.

Los tres staments ecclesiastich, militar e reyal de la vostra ciutat de Valencia.

– 31 –

1479 octubre 12 Valencia

Fernando el Católico, confirma la exención de asumir oficios reales o municipales otorgada a mossèn Francesch Marrades por Alfonso V el Magnánimo (22 de mayo de 1452), y ratificada por Juan II (11 octubre 1458).

AMV CR h³-1 f. 271-272.

Provisio reyal que en Francesch Marrades, generos, no puixa esser compellit a acceptar offici publich de la ciutat.

Ferdinandus Dei gracia rex Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Toleti, Valencie, Gallecie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbi, Algezire, Gibraltaris, comes Barchinone, dominus Vizcaye et Moline, dux Athenarum et Neopatrie, comes Rossillionis et Ceritanie, marchio Orintanis comesque Gociani.

Magnificis et dilectis consiliariis, gerentevices nostri generalis, gubernatoris et baiulo generali regni Valencie, concilio, justiciis, juratis et conciliarii parrochiarum civitatis Valencie et ceteris universis et singulis oficialibus et subditis nostris in dicta civitate et regno Valencie constitutis et constituendis et ipsorum officiorum locatenentibus, salutem et dileccionem.

Exhibita et nostri magestati fuit presentata litera serenissimo regis patris et domini nostri colendissimi immortalis memorie, in qua alia provisio serenissimi regis Alfonsi patruis nostri carissime eterne memorie, et ac inserta, que est tenoris sequentis.

[Provisiones de Juan II de 11 de octubre de 1458 y de Alfonso V de 22 de mayo de 1452]

Johannes Dei gracia res Aragonum, Navarre, Sicilie, Valencie... Magnificis et dilectis consiliariis nostris... in dictis civitate et regno Valencie... salutem et dileccionem. Reverenter et suplicanter nostro conspectu presentata littera serenissimi domini Alfonsi memorie preexcelse, fratris predessoris nostri que est tenoris sequentis.

Alfonsus Dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, Valencie et Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Berchinone... Optiman partem sibi elegisse arbitramur eos qui pro quiete animarum suarum a negociis publicis et signanter ab administratione officiorum publicorum abstinere cupirint, et quia nobis significatum est per dilectus noster Franciscus Marrades, domicellus istius civitatis Valencie a nobis huiusmodi immunitatem obtinere desiderat, ut nullo modo ad negocia seu officia publica dicte civitatis Valencie assumi possit, et casu quo assumeretur, ad ipsa officia acceptandum, regendum et administrandum minime astringi possit sive compellatur.

Volentes eisdem Francisci vocis et optimis affectibus qui, ut informamur, ad multa negocia ramiliaria satisfacere tenetur morem in aliquo gerere, vobis omnibus predictis et etiam vestrum ad quem seu quos pertineant infrascripta, hearum serie dicimus et de certa nostra scienciam precipiendo mandamus, sub ire et indignacionis nostre incurso ac pena mille florenorum a bonis contrafacientis irremisibiliter exhigendorum et nostro aplicandorum errario, quatinus predictum Francischum Marrades in quibuscumque officiis dicte civitatis Valencie de cetero seu aliquo eorum minime assumatis sive in eleccionibus ibidem faciendis quocumque moninetis et eligatis, set casu quo forsam in dictis eleccionibus nominaretur sive poneretur, et in illis ex quibus officialis ad annuus eligendus est extraheretur et ad manus vestri baiuli generalis eveniret eundem in dictum officium minime nominetis.

Et si contigerit forsam vos dictum baiulum inmemorem huiusmodi nostre inmunitatis dicto Francischo concessisse eundem ad dictum officium nominasse et elegisse, ipseque Francischus id acceptare voluerit, eundem Francischum ad acceptandum administracionem dicti officii nullo modo compellatis sed ad alium ex dicta eleccione nominetis, eligatis et publicetis qui dictum officium pro annuo dicte eleccionis exercere habeat.

El contarium non faciatis si nos gracia et auxilio vobis esse vultis, iramque et indignacionem ac penam predictam cupitis evitare. Com sic, infavorem et pro quiete dicti Francisci fieri volumus et jubemus. Data in civitate nostra Puteolors die XXV^o mensis maii anno nativitate Domini millesimo quadringentesimo quiquagesimo secundo. Rex Alfonsus.

[Confirmación de Juan II]

Fuimus pro parte dicti Francisci Marrades domicelli dicte civitatis Valencie supplicati ut exequendo et exequi mandando literam presinsertam etia dictam inmunitatem de novo ipsi Francischo Marrades dignaremur. Nos ideo moti eisdem respectibus quibus magestas dicti domini regis mota fuit, suplicante eodem Francisco Marrades parem etiam inmunitatem dicto Francischo de novo concedentes sicuti concedimus serie cum presenti, vobis et quisque vestrum dicimus et mandamus scienter et expresse sub pena in presinserta litera contenta, exequami-

ni et compleatis, exequique et compleri faciatis operis per efectum iuxta sui seriem pleniorum. Et contrarium non faciatis aliqua ratione seu causa si iram et indignationem nostram ad penam predictam cupitis evitare. Data Cesarauguste die XI^o octobris anno a nativitate Domini millesimo quadingentesimo L octavo. Rex Johannes.